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بنگاه‌داری نکنید، باز انجام می‌دهند
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در روزهای اخیر اخباری در فضای رسانه‌ای مبنی بر 
دیدار ماسک به نمایندگی از ترامپ با ایروانی نماینده 
ایران در سازمان ملل منتشر شده است حال آنکه 
اسماعیل بقائی سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان 
در واکنش به ادعای مطرح‌شده، ضمن تکذیب قاطع 
انجام چنین دیداری، از فضاسازی‌ گسترده رسانه‌های 

آمریکایی در این خصوص ابراز تعجب کرد.
نکته قابل توجه آن است که همزمان با این اخبار، 
جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی کاخ سفید گفته جو 
بایدن رئیس‌جمهور آمریکا در دیدار روز چهارشنبه با 
دونالد ترامپ از ایران به عنوان »فوری‌ترین تهدید« 
علیه امنیت ملی ایالات متحده یاد کرده است.  
پیش از او نیز هریس معاونش در مبارزات انتخاباتی 
طی مصاحبه با شبکه سی‌بی‌اس در پاسخ به سوالی 
درباره مهمترین دشمن آمریکا، ادعا کرد: »به نظرم، 
مشخص‌ترین آنها ایران است«. در همین حال ترکیب 
کابینه اعلامی ترامپ نیز نشان می‌دهد که آنها در کنار 
وابستگی شدید به رژیم صهیونیستی، در سوابق خود 
رویکردهای ضد ایرانی بسیاری داشته‌اند که نشانگر 
تفکر مشترک ترامپ و بایدن یا همان جمهوریخواهان و 

دموکرات‌ها در قبال ایران است.
در باب چرایی انتشار اخباری همچون دیدار ماسک 
و ایروانی که پس از یکی دو روز تکذیب می‌شود دو 
دیدگاه مطرح است. یک دیدگاه آن است که برخی 
همچنان در تصورات غرب گرایانه و تحقیر آمیز گذشته 
هستند که می‌گفت ایران فقط می‌توان آبگوشت بز باش 
بپزد و گزینه‌ای جز تن دادن به خواست‌های غرب برای 
حل مشکلات کشور وجود ندارد، برآنند تا انتشار اخبار 
این‌چنینی فضای ذهنی جامعه را به حمایت از مذاکره 
و تن دادن به خواسته‌های آمریکا آن هم در سال پایانی 
برجام و قطعنامه 2231 شورای امنیت ) اکتبر 2025( 
سوق دهند. حلقه تکمیلی این رفتار نیز بزرگ نمایی 
از کمبودهای کشور از حوزه انرژی گرفته تا کسری 
بودجه و نیاز به امضای اف ای تی اف، افزایش تورم و 

نرخ ارز و... می‌باشد. 
اما دیدگاه که برگرفته از تحلیل رفتاری آمریکا از 
گذشته تا به امروز است برگرفته از این نگاه است که 
آمریکایی‌ها با انتشار چنین اخباری و هدایت آن در 
ابعاد گسترده برآنند تا چند هدف را دنبال نمایند . 
نخست آنکه غرب هر زمان ایران از درون ابراز ضعف 
اقتصادی کرده است در قالب فشار حداکثری به دنبال 
شرطی سازی اقتصاد ایران بوده است در مقطع کنونی 
نیز آمریکایی‌ها با سوء استفاده از برخی تحولات داخلی 
ایران در حزه انرژی و نیز سخنان برخی مسئولان که 
دائما از کمبودها و لزوم مذاکره با خارج می‌گویند 
برآنند تا همان سیاست خود تحریمی را در لوای انتظار 
برای امدن ترامپ ) دو ماه دیگر ( و نتایج مذاکرات به 

ایران تحمیل نمایند.
دوم آنکه ایران امروز به عنوان کشور مقاومتی توانسته 
در منطقه و جهانی جایگاهی تاثیرگذار پیدا کند که 
نتیجه آن نیز رویکرد دولتهای منطقه‌ای و فرامنطقه‌ای 
به توسعه روابط با ایران است. ملت‌های منطقه‌ نیز از 
یک سو خواستار الگو گیری حاکمانشان از مقاومت 
ایران هستند و از سوی دیگر دلخوشی فلسطین، لبنان 
و... برای ادامه مقاومت حضور ایران در این جبهه است. 
در مقطع کنونی که آمریکایی‌ها به دنبال تضعیف 
روحیه مقاومت و تحمیل آتش بس صهیونیستی در 
غزه و لبنان می‌باشند، انشتار اخباری همچون دیدار 
ایروانی و ماسک می‌تواند حربه‌ای برای تخریب جایگاه 
منطقه‌ای ایران و نیز دلسرد سازی و در نهایت تسلیم 

سازی مقاومت باشد.
سوم آنکه در حالی بایدن و ترامپ خود را متعهد به 
حمایت از رژیم صهیونیستی می‌دانند که به شدت 
از وعده صادق 3 ایران هراس دارند لذا با زنجیره 
طرح‌هایی به دنبال توقف این عملیات هستند. 
بازگشایی پرونده‌های حقوق بشری، بزرگنمایی 
مشکلات اقتصادی برای امنیتی سازی فضای کشور، 
ادعای اروپا مبنی بر تحریم‌ها جدید و اقدام تروئیکای 
اروپایی در شورای حکام برای صدور قطعنامه و 
نیز ادعای رویکرد سازشی ترامپ به ایران را در این 

چارچوب می‌توان ارزیابی می‌کرد. 
نکته پایانی آنکه هر چند که غرب سعی دارد تا چین 
و روسیه را احیا کنندگان نظم نوین جهانی چند جانبه 
گرایانه معرفی نماید اما حقیقت آن است که نقش 
محوری و کلیدی ایران در این مینه را نمی‌توان نادیده 
گرفت. موقعیت جغرافیایی، ظرفیت‌های اکونومیک و 
راهبردی ایران در کنار توان علمی و فنی و دفاعی بومی 
و نیز محوریت ترانزیتی ایران، موجب شده تا طرح‌هایی 
همچون یک کمربند یک جاده، طرح جنوب- جنوب 
و.. صرفا با نقش آفرینی ایران معنا پیدا کند بگونه‌ای 
که غرب ویرانی، تضعیف و چند پاره سازی ایران را 
مولفه‌ای برای شکست این طرح‌های بزرگ می‌داند. 
اهمیت و نقش ایران در نظم نوین جهانی را در رویکرد 
شانگهای و بریکس به پذیرش عضویت اصلی ایران در 
این پیمان‌ها و توجه به طرح‌ها و پیشنهادهای راهبردی 
آن می‌توان مشاهده کرد. تخریب این روند که نوعی 
اعمال تهدید علیه ایران، روسیه و چین و نظم نوین 
جهانی است را می‌توان از اهداف ادعاهایی همچون دیدار 
ایروانی و ماسک دانست. به هر تقدیر آنچه مسلم است 
آنکه دولتمردان کشور باید توجه بیشتری به تحرکات و 
جنگ ادراکی این روزهای دشمن با عقبه داخلی آنها 
داشته باشد تا در شرایط حساس جهان امروز گرفتار 

بازی تکراری احتمال مذاکره با آمریکا نگردد. 

هدف‌خوانی یک دیدار ادعایی

مسعود پزشکیان: 
 کمبود برق و گاز را صادقانه 
با مردم در میان بگذاریم
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آمریکا به پرداخت ۴۸ میلیارد دلار غرامت محکوم شد
دادگاه رسیدگی به شکایت خانواده شهدای مدافع حرم، آمریکا را به پرداخت ۴۸ میلیارد 

و ۸۶۰ میلیون دلار غرامت به خانواده شهدای مدافع حرم محکوم کرد.
رأی دادگاه رسیدگی به شکایت ۷۰۰ نفر از خانواده‌های شهدای مدافع حرم علیه دولت 
آمریکا در حمایت علنی از گروه‌های تروریستی و تکفیری، امروز  شنبه ۲۶ آبان با 
حضور خانواده‌های شهدای مدافع حرم، سردار »سهراب‌علی شمخانی« معاون حقوقی 
سپاه پاسداران و جمعی از حقوقدانان قرائت شد. دادگاه رسیدگی به دادخواهی ۷۰۰ نفر از 
خانواده‌های شهدای مدافع حرم علیه دولت تروریست آمریکا در حمایت علنی از گروه‌های 
تروریستی و تکفیری پس از برگزاری دو جلسه در شعبه ۵۵ دادگاه حقوقی ویژه روابط 
بین‌الملل تهران به ریاست قاضی »مجید حسین‌زاده« صادر شده است. این پرونده شامل 

۳۸ وکیل از ۲۷ استان است.

روند بررسی و پرداخت خسارت‌های برقی آغاز شد
سخنگوی صنعت برق گفت: با ایجاد ارتباط مکانیزه میان سامانه بیمه توانیر و شرکت 
بیمه‌گر از مجموع ۲۲۰۰ پرونده ثبت‌شده نسبت به بررسی بخشی قابل‌ملاحظه از 

پرونده‌ها اقدام شده است و مبلغ ۳۰میلیارد تومان نیز آماده پرداخت است.
به گزارش تسنیم، مصطفی رجبی مشهدی، سخنگوی صنعت برق با اشاره به عبارت بیمه 
همگانی درج‌شده در قبوض برق گفت: با توجه به ابلاغ دستورالعمل اجرایی بیمه همگانی 
در سال 1400، در قبوض برق و براساس قانون‌ دو نوع حق بیمه شامل »بیمه خسارت 
مشترکان« و »بیمه همگانی« لحاظ شده است که این مبلغ به‌منظور  جبران خسارت‌ها از 
مشترکان اخذ می‌شود و شرکت توانیر صرفاً موظف به درج، وصول و پرداخت آن به‌ترتیب 
به شرکت بیمه‌گر و صندوق بیمه همگانی است. وی خاطرنشان کرد: براساس قانون، 
صندوق موظف است نسبت به پرداخت بیمه پایه به هموطنانی که دچار بلایای طبیعی از 

جمله؛ سیل، زلزله، رانش زمین و... می‌شوند کمک بلاعوض داشته باشد.
سخنگوی صنعت برق ادامه داد: بر این اساس در سال اول 10 درصد تأمین مالی صندوق 
توسط مردم و 90 درصد توسط دولت انجام خواهد شد و هرساله 10 درصد به سهم 
مردم اضافه و 10 درصد از سهم دولت کم می‌شود. مدیرعامل شرکت توانیر تصریح کرد: 
وزارتخانه‌های نیرو و نفت موظفند براساس ماده 12 قانون الحاق 2، بابت خسارات جانی و 
مالی ناشی از آتش‌سوزی، انفجار و مسمومیت، از طریق برگزاری مناقصه، شرکت بیمه‌گر 

را برای پرداخت خسارت به زیان‌دیدگان تعیین کنند.
سخنگوی صنعت برق خاطر‌نشان کرد: براساس ماده 6 قانون بودجه سال 1402 به‌ازای هر 
واحد مسکونی مبلغ 200 تومان و هر واحد تجاری 2000 تومان در ماه، در شهرها و 50 
درصد این مبلغ در روستاها به‌منظور »بیمه خسارت مشترکان« در قبوض برق درج و پس از 
وصول در حسابی نزد خزانه‌داری کل نگهداری می‌شود و متناسب با ارائه گزارش‌های شرکت 
بیمه‌گر، به حساب خسارت‌دیدگان پرداخت می‌شود. وی ادامه داد: در سال 1402 شرکت 
بیمه آرمان برنده مناقصه بود که بر اساس گزارش‌های اعلامی از مجموع 5700 پرونده 
خسارت ثبت‌شده، تمامی پرونده‌ها مورد بررسی قرار گرفته است که حدود 90 میلیارد 
تومان در وجه خسارت‌دیدگان پرداخت یا آماده پرداخت است. رجبی مشهدی تصریح کرد: 
حدود 260 میلیارد تومان خسارت نیز مربوط به پرونده‌های دارای نقص مدرک است که 
با تکمیل شدن مدارک مورد نیاز توسط زیان‌دیدگان، شرکت بیمه‌گر موظف به پرداخت 
خسارت است. مدیرعامل توانیر در عین حال با بیان اینکه مبلغ حق بیمه براساس قانون 
در سال جاری به‌ازای هر واحد خانگی 300 تومان و هر واحد تجاری 3000 تومان است، 
خاطرنشان کرد: در سال 1403 نیز با توجه به انعقاد قرارداد در ابتدای مهر ماه )با شرکت 
بیمه دانا( و ایجاد ارتباط مکانیزه میان سامانه بیمه توانیر و شرکت بیمه‌گر از مجموع 2200 
پرونده ثبت‌شده نسبت به بررسی بخشی قابل‌ملاحظه از پرونده‌ها اقدام شده است و مبلغ 30 
میلیارد تومان نیز آماده پرداخت است. رجبی مشهدی یادآور شد: با توجه به روند بررسی و 
پرداخت خسارت که از آبان‌ماه شروع شده است پیش‌بینی می‌گردد در بهمن‌ماه پرونده‌های 
سال 1403 به‌روز خواهد شد. وی با اشاره به قانون بودجه سال 1403 گفت: از مجموع 10 
هزار میلیارد تومان نقدینگی صندوق، 3 هزار میلیارد تومان آن توسط مردم )از طریق قبوض 
برق جمع‌آوری شده( و 7 هزار میلیارد تومان نیز توسط دولت تأمین می‌شود و به‌ازای هریک 

از زیان‌دیدگان مبلغ 100 میلیون تومان کمک بلاعوض توسط صندوق داده خواهد شد.

چرا وارونه شد؟چرا وارونه شد؟
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مناقصه عمومی یک مرحله ای
مناقصه عمومی یک مرحله ای ساخت و تجهیز رصد خانه در محل محدوده کوهستان پارک پنجعلی 

شهرداری بندرعباس در نظر دارد فراخوان عمومي یک مرحله ای ساخت و تجهیز رصد خانه در محل محدوده کوهستان پارک پنجعلی به شماره 
2003004916000078 را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید.

کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به 
آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی )به صورت برخط( برای کلیه 
صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم را به عمل آورند.

مواعد زمانی:
- تاریخ انتشار فراخوان: یکشنبه  1403/08/27 ساعت: 12:00

- مهلت دریافت اسناد فراخوان: شنبه 09/3/ 1403 ساعت: 19:00
- مهلت ارسال پیشنهادات: سه شنبه 1403/09/13 ساعت: 19:00
- زمان بازگشایی پاکت ها: چهارشنبه 1403/09/14 ساعت:12:00

اطلاعات تماس و آدرس دستگاه : شهرداری بندرعباس به آدرس بلوار امام خمینی )ره( شماره 07633625029
روابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباسروابط عمومی و امور بین الملل شهرداری بندرعباسشناسه آگهی 1826515

آگهي فراخوان پيمانكاران

اداره کل فرودگاه های استان خراسان رضوی اداره کل فرودگاه های استان خراسان رضوی 

اداره کل فرودگاه های استان خراسان رضوی در نظردارد، بر اساس قانون برگزاري مناقصات، مناقصه عمومي يك مرحله اي همزمان با ارزيابي كيفي)فشرده، ارائه 
چهار پاكت همزمان( فضای سبز فرودگاه های  مشهد و سبزوار و گناباد, به شماره نياز ستاد  2003001578000005 را از طريق سامانه تداركات الكترونيكي دولت برگزارنمايد.
كليه مراحل برگزاری مناقصه ازدريافت اسنادمناقصه تا ارائه پيشنهاد مناقصه گران و بازگشايی پاكت هااز طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكی دولت )ستاد( به آدرس 
www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران درصورت عدم عضويت قبلی،مراحل ثبت نام درسايت مذكور و دريافت گواهی امضای الكترونيكی را جهت 

شركت درمناقصه محقق سازند .شركتها می بايست دارای توانمندی و سوابق كاري اجراشده مشابه درخصوص موضوع مناقصه باشند.
1. تاريخ انتشارمناقصه درسامانه مورخ 1403/08/26 می باشد.

2. مهلت زمانی دريافت اسناد مناقصه ازسايت ساعت 19:00 مورخ 1403/09/03
3. مهلت زمانی ارسال پيشنهادات تا ساعت 10:00 روز شنبه مورخ 1403/09/24

4. زمان بازگشايی پاكتها ساعت 13:00 روز شنبه مورخ  1403/09/24
جهت دريافت اطلاعات بيشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاكت »الف«  با شماره و آدرس ذيل تماس حاصل گردد. شايان ذكر در صورت نياز به بازديد امكان آن در 

بازه 1403/09/05  تا مهلت ارائه پاكات وجود دارد. 
آدرس محل تحويل پاكات الف : دبير خانه فرودگاه بين المللي شهيد هاشمي نژاد مشهد ساختمان اداری )معاونت توسعه و منابع مالی( واقع در ميدان پرواز 

 شماره تماس:051-33400001-7
اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضويت در سامانه:مركز سامانه27313131

دفتر ثبت نام :85193768-88969737.
شناسه آگهی 1825996

همه چیز جایگزین دارد؛ 
حتی سوخت نیروگاه‌ها

در حالی که در فصل سرد سال هستیم و 
مصرف مازوت هم محدود شده اما سوخت‌های 
جایگزین زیادی وجود دارد و حتی می‌توان با 
کاهش آلودگی مازوت از این ماده هم استفاده 

بهینه کرد.
اجرایی  معاون  پناه  قائم  محمدجعفر 
رئیس‌جمهوری روز ۱۶ آبان‌ماه اعلام کرد که 
»پس از بررسی‌ها، پزشکیان دستور داد که به 
دلیل آلودگی ایجاد شده در مناطق اراک، کرج 
و اصفهان که ناشی از حدود ۱۶ میلیون تن 
مازوت سوزی است و باعث آلودگی هوا و بیماری 

می‌شود، مازوت سوزی در این سه نیروگاه متوقف 
شود.« این در حالی است که رئیس‌جمهور دلیل 
قطعی برق را کمبود ذخایر سوخت عنوان کرد 
سوخت‌های جایگزین می‌تواند نیروگاه‌ها و صنایع 
را از خاموشی نجات دهد.بر اساس آخرین آمار 
و ارقام ارائه شده ناترازی گاز در سال جاری 
۳۰۰ میلیون مترمکعب در روز است که ضرورت 
استفاده نیروگاه‌ها از سوخت جایگزین را نشان 
بخش  شامل  اصلی  می‌دهد.مصرف‌کنندگان 
خانگی، صنایع غیر عمده، حمل نقل و کشاورزی 
می‌شود که مصرف این بخش در پیک مصرف ۸۵ 
درصد گاز تحویلی به شبکه است. پس از آن گاز 
صنایع عمده مانند پتروشیمی، فولاد و... را تأمین 
می‌شود که در این بخش نزدیک به ۲۵۰ تا ۳۰۰ 

میلیون مترمکعب ناترازی وجود دارد

احمد طاهری سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر 
اقلیم سازمان محیط‌زیست در گفتگو با فارس 
گفت: باید به دنبال سوخت‌های مختلف برویم، 
کشور ما پتانسیل بالایی برای انرژی تجدیدپذیر 
دارد مخصوصاً انرژی خورشیدی یکی از مواردی 
است که می‌تواند در این زمینه کمک کند، بخش 
خصوصی در این زمینه اعلام آمادگی کرده است 
که در این بخش کمک کند. انرژی هسته‌ای هم 
برای محیط‌زیست هم برای تغییر اقلیم، بسیار 
مؤثر است. وی ادامه داد: هر چه‌قدر سولفور 
مازوت کاهش پیدا کند میزان آلودگی آن کمتر 
می‌شود. در دومین کارگروه ملی هوا که تصمیم 
توقف مازوت سوزی در این سه نیروگاه گرفته 
شد؛ اما مصوب شد که وزارت نفت برنامه خود 

برای ارتقا کیفیت سوخت اعلام کند.


